HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HẢI PHÒNG

Số:            /TB-HCTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày     tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Kết thúc chương trình vận động ủng hộ Nhân dân Cuba trên địa bàn

thành phố Hải Phòng

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Thành ủy,

Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố; Hội Chữ thập đỏ thành phố

Hải Phòng đã phối hợp với các sở, ngành có liên quan triển khai chương trình vận

động ủng hộ Nhân dân Cuba “65 năm nghĩa tình Việt Nam – Cuba” trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, chương trình diễn ra trong 65 ngày (từ ngày 13/8/2025 đến

hết ngày 16/8/2025).

Sau hơn 02 tháng triển khai, chương trình đã nhận được sự quan tâm, hưởng

ứng rộng rãi của các cơ quan, đơn vị, các tập thể, cá nhân, nhà hảo tâm và đạt được

kết quả tốt đẹp thể hiện tình cảm thủy chung, nhân ái, nghĩa tình của Nhân dân

Việt Nam nói chung, người dân thành phố Hải Phòng nói riêng đối với Nhân dân

Cuba.

Hội Chữ thập đỏ thành phố Hải Phòng xin trân trọng thông báo:

- Kết thúc chương trình ủng vận động ủng hộ Nhân dân Cuba “65 năm nghĩa

tình Việt Nam – Cuba” trên địa bàn thành phố Hải Phòng kể từ ngày 17/10/2025.

- Tài khoản 1505, Ngân hàng TMCP Quân Đội dừng tiếp nhận kinh phí ủng

hộ Nhân dân Cuba kể từ ngày 17/10/2025.

- Kết quả tiếp nhận kinh phí ủng hộ Nhân dân Cuba trên địa bàn thành phố

Hải Phòng với số tiền là 11.855.872.000 đồng (bằng chữ: Mười một tỷ tám trăm

năm mươi năm triệu, tám trăm bảy mươi hai ngàn đồng) được chuyển đến tài

khoản 2022 (Ngân hàng TMCP Quân đội) của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt

Nam.

Hội Chữ thập đỏ thành phố trân trọng cảm ơn và gửi lời tri ân đến các tập

thể, cá nhân, nhà hảo tâm đã đồng hành và ủng hộ chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT UBND, UBMTTQ Việt Nam TP;
- Văn phòng TU, UBND TP;
- TT Hội CTĐ HP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Mạnh Phúc

		2025-10-17T15:46:03+0700
	Việt Nam
	Bùi Mạnh Phúc <buimanhphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:20:01+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:20:01+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:20:02+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T16:20:02+0700
	Việt Nam
	HỘI CHỮ THẬP ĐỎ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <hoichuthapdo@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!